
Emertimi dhe Forma ligjore T81 CONSULTING shpk 
NIPT-i K71521005 S 
Adresa e Selise Rr: Deshmoret e 4 Shkurtit, "Sky Tower" 

Tirane 

Data e krijimit 13.11.2006 
Nr.i Regjistrit Tregtar 36687 

Veprimtaria Kryesore Sherbime Konsulence 

PASQYRAT FINANCIARE 
(MIKRONJESITE) 

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.15 

Viti 2009 
• 

Pasqyrat Financiare jane individuale --L-p0-"-- _ 

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Ie..;...;k...:...e _ 
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne Ie..;...;k...:...e _ 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	 Nga 01.01.2009 
Deri 31.12.2009 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare	 29.03.2010 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2009 

Nr AKTIVET 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,301,266 
1. Aktivet monetare 1,323,589 
> Banka 1,323,589 
> Arka 0 
2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 977,676 
>Kerkesa te arketueshme 926,885 
> Te tjera te arketueshme (parapagim tatim fi 50,791 
> Instrumente te tjera financiare dhe borxhi 
3.lnventari 0 
> Lendet e para 
>Prodhim ne proces 
>Produkte te gatshme 
>Mallra per rishitje 
>Parapagese per furnizime 

II AKTIVET AFATGJATA 
4. Aktivet afatgiata materiale 

1,128,614 
1,128,614 

> toka 
> Ndertesa 

1,128,614 
>Makineri dhe paisje 
>Aktive te tjera afat gjata materiale 
5. Aktive te tjera afatgjata 0 

3,429,880Totali Aktiveve 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 
Periudha 

Raportuese 
3,058,002I PASIVET AFATSHKURTRA 

1.tluamarjet -

3,058,002 

> Overdraftet bankare 
>Huamarrje afat shkurtra 
2. Detyrime tregtare 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 619,624 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 

243,224>Detvrime per Siqurime Shoqerore Shendet 
>De tyrime tatimore per TAP-in 84,180 
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

2,110,974 

>Detyrime Tatimore per TVSH-ne 
>Detyrime tatimore per Tatim ne burim 
>Debitore dhe kreditore te tjere 
>Parapagimet e arketuara -

-

371,877 

II PASIVET AFATGJATA 
1. Huat afatgjata 
2.Te tjera afatgjata 

KAPITALI 
1.Kapitali I Pronarit 

III 
100,000 

2.Rezervat -
-

271,877 
Fitim I mbartur 
3.Fitimet Humbja e vitit financiar 

Totali I Pasiveve 3,429,880 

Periudha 
Para ardhese 
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Pasgvra e te ardhurave dhe Shpenzimeve 2009 
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Nr Pershkrimi I elementeve 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese , TE ARDHURAT 6,769,360 6,419,660 
> Nga sherbimet 6,587,956 6,419,660 
> Te ardhura te tjera (Aktive 2008) 181,404 

II SHPENZIMET 6,467,274 5,014,498 

1 Shpenzimet per materiale - 0 
> Inventar ne celje 
>Shpenzime per mallrat e prodhuara 
> Inventari ne fund te vitit 

2 Shpenzime Personeli 3,405,017 2,078,636 
> Pagat 2,885,000 1,708,000 
> Siguracioni 520,017 370,636 

3 Amortizimi I Aktiveve Afatgjata 171,459 43,292 

4 Te tjera 2,877,150 2,892,570 
> Energjia, uji, fax, telefon, internet 887,006 77,867 
> Shpenzime te qarkullimit te mallit e trasportit - -
> Benzine/Nafte /gaz 314,800 411,100 
> Qera ambjenti 1,147,447 446,941. 
> Pagesa 
> Taksa Doganore e Bashkiake 23,000 
> Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te 
tjera 504,897 1,956,662 

5 Shpenzime financiare 13,648 -
> interesa te paguara dhe komisione bankare 13,648 

A Fitimi para tatimeve 302,086 1,405,162 

6 Tatimi mbi fitimin 30,209 140,516 
B Fitimi (humbja) pas tatimit 271,877 1,264,646 



Sipas Bilancit Fiskale 
6,769,360 6,769,360 
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DEKLARATA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT K 71521005 S 
Emri tregtar: TBI Consulting shpk 
Adresa: ----=R:-r~:D=:e-s"""':h-m-o-r-e-:-t-e-4:-s~h"-:k-u....lrt:-::it----l 

Sky Tower Tirane 

EMERTIMI 
Totali I te ardhurave 
Totali I shpenzimeve 
Total shpenzimet e pazbritshme sipas Iigjit (neni 21) 
a) kosto e blerjes dhe epermirsimit te tokes dhe te truallit 
b)kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 
c)zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te 
secilit person ne ortakeri 
9)vlera e sherbimeve ne natyre 
d) kontributet vullnetare te pensioneve 
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se 
caktuar nga Banka e Shqiperise 
e)gjobat, kamat- vonesat dhe kushtet e tjera penale 
f)krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe 
tatim mbi vleren e shtuar te zbritshme 
gj)Shpenzimet e perfaqesimit, pritje perciellje 
h) shpenzimet e konsumit personal 
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 
j)shpenzime per dhurata 
k)Cdo Iloj shpenzimi , masa e te cHit nuk vertetohet me 
I)interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater 
lI)nese baza e amortizimit eshte nje shume negatiive 
m)shpenzime per sherbime teknike. konsulence, menaxhim te 
palikujduar brenda periudhes tatimore 
n)amort~im nga rivlersimi I aktiveve te qendrueshme 
Rezultati I Vitit Ushtrimor 
-Humbja 
-Fitimi 
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 2 vit me pare 
Humbja per tu mbartur nga 3 vit me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal 
Fitimi I tatueshem 
Tatim fitimi I lIogaritur 
Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore) 
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 
Shtese kapitali nga fitimi 
Dividente per tu shperndare 
Tatimi mbi dividentin e lIogaritur 
L10garitja e Amortizimit 
Ne total lIogaritja e amortizimit vjetor 
a)Ndertesa e makineri afatgjate 
b)Aktive te patrupezuara 
c)Kompjutera dhe sisteme informacioni 
d)Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 
Tatimi I mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 

Periudha tatimore 

Data dhe Nenshkrimi I personit tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe i.'1J~g;lmJMkDtr' 
/ 5h.D ,f 
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• 
Subjekti : T81 Consulting shpk Aktivet Afatgjata 

Materiale 2009 

20% 
Grupet e aktiveve 

Gjendja 

01.01.2009 

Shtesa Pakesime 
Gjendja 

31.12.2009 

Amortizimi 

01.01.2009 

Viera mbetur 

01.012009 

Amortizimi 

i vitit 2009 

Viera e 
mbetur 

31.122009 

Amortizimi 

31.122009 

Amortizim 

TatimVI mbet 

1 Ndertesa 

2 Makineri e paisje 

3 Mjete transporti 

4 
Paisje zyre dhe 
informatike 324,696 847,210 - 1,171,906 43,292 281,404 171,459 1,128,614 171,459 171,459 

5 

6 

7 

SHUMA 324696 847210 0 1171906 43292 281404 171459 1128614 171459 171459 

Per Drejtimin e Shoqerise 
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Tatimpaguesi : TBI Consulting shpk 
Nipti K 71521005 S 
Tel. 04 4500 678 

Inventari I L10garive Bankare 

31.12.2009 

Nr 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Emertimi bankes 

Banka Credins 

Banka Credins 

Raiffeisen Bank 

Raiffeisen Bank 

Alpha Bank 

Alpha Bank 

Mbyllet me nr 6 (gjashte) 

Numri lIogarise 

00000155026 

00000155027 

2,205,548,649 

2,204,548,649 

AL 32902112090201230012031964 

AL72902112090201230012030953 

Shuma monedhe e huaj 

556 

3,698 

247 

Shuma ne leke 

21,318 

76,678 

606,755 

510,162 

74,600 

34,076 

• 

K.K 137.96 

Shuma 1,323,589 

Perfaqesuesi I Personit J 

TBI
 
c.onsulting Sh.Pk 
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Sul?jekti : TBI Consulting shpk
 

Inventari I aitomjeteve ne pronesi te subjektit 2009
 

Nr L10ji automjetit Kapaciteti Targa Viera 

1 Sub"ekti nuk ka automjet ne pronesi 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Shuma 

Perfaqesuesi I Personit 



SHE N I MET S P J E G U ESE Tel Consulting shpk 

Shoqeria TBI Consulting shpk eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me 
13.11.2006. organizimi dhe funksionimi I saj regullohet sipas Ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 
Per Tregtare't dhe shoqerite tregtare, statuti I saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

A.! Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatiljes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse nuk eshte e siguruar 
duke bere qe ne muajin korrik 2009 shoqeria te nderprese aktivitetin e saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paCineshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.• 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A \I Politikat kontabel 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per Ilogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomike per vitin ushtrim 2009 
ka lIogaritur amortizim me 20% per aktivet afatgjata 

Per Njesine Ekonomike 

Administratori 

c.onsulting Sh.pA-

TBI 
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